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erhålla kredit genom Internationella banken, eftersom denna tillämpar en 
relativt strängt bankmässig kreditprövning.

Även om en självständig svensk aktion inte bör vara utesluten, är frågan av 
den karaktären att en viss internationell samordning är naturlig. De förbere
delser, som vi här förordar, bör därför ske i kontakt med ifrågavarande inter
nationella organ och våra nordiska grannländer. Avsikten skulle vara att vid 
lämplig tidpunkt uppnå en utvidgning av den internationella och svenska stöd
aktionen till förmån för de underutvecklade länderna.

Som ovan framhållits arbetar sedan slutet av förra året en svensk utredning 
med utarbetande av detaljerade planer för sysselsättningsstimulerande åtgärder. 
Även om det slag av arbetslöshetsbekämpande politik, som skisserats och för
ordats i denna motion, kan sägas vara av i viss mån speciell natur, bör det dock 
vara möjligt att denna utredning även erhåller i uppdrag att företaga den här 
föreslagna kartläggningen och planeringen. Vi förutsätter att Kungl. Maj:t 
förser utredningen med erforderlig expertis, om behov därav skulle uppkomma.

Under åberopande av det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 131 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning 
rörande åtgärder att i händelse av hotande arbetslöshet och i syssel- 
sättningsskapande syfte — som led i en i sådant läge utvidgad 
svensk eller internationell stödaktion åt s. k. underutvecklade 
länder — vinna avsättning för svenska produkter samt om fram
läggande inför riksdagen av de förslag utredningen kan föranleda.

Stockholm den 9 april 1953.
Bertil Ohlin.

Motioner i Andra kammaren, nr 518—519.

Olle Dahlén. Wald. Svensson. Sven Wedén.

Nr 519.

Av herr von Seth m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 132, 
angående ny lönegrupp er ing för statens tjänstemän m. fl.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 132 angående ny lönegruppering för statens 
tjänstemän m. fl. föreslås att spännvidden i den statliga lönegrupperingen skall 
minskas från 16 till 12 procent samt att antalet ortsgrupper skall minskas från 
5 till 4. Till grund för den nya dyrortsindelningen ligger de resultat, som fram
kommit genom 1951 års dyrortsundersökning (SOU 1951: 7). Dessa resultat 
visar att skillnaden i dyrhet mellan högsta och lägsta dyrort minskats sedan
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1946, då föregående undersökning gjordes. Skillnaden i dyrket beräknas nu till 
14 procent, men det framhålles att det ej är fråga om några preciserade siffror. 
Vid inplaceringen av orterna med ledning av indextalen bar eftersträvats att 
skapa stora områden, inom vilka kommunerna tillhör samma ortsgrupp. Yidare 
har hänsyn tagits även till andra än prisstatistiskt mätbara faktorer.

De i proposition nr 132 föreslagna åtgärderna kan med hänsyn till kostnads
synpunkten enligt vår mening godtagas som ett första steg i fråga om en successiv 
avveckling av hela dyrortssystemet. De synes också i stort sett överensstämma 
med krav, som från vårt håll framförts i tidigare motioner. Yi vill dock betona 
att vi anser de nu föreslagna åtgärderna endast som provisoriska.

Dyrortssystemet framstår speciellt för landsbygdens befolkning som ett hinder 
för ernåendet av lika levnadsvillkor för landsbygd och stad. Hur ingående och 
detaljrik en dyrortsundersökning än lägges upp synes det oss vara omöjligt att 
beakta alla icke statistiskt mätbara faktorer. De levnadsvillkor, som för lands
bygdsbefolkningens del kan framstå som relativt billiga i förhållande till mot
svarande villkor för stadsbefolkningen, kan inrymma en icke oväsentligt lägre 
standard, ehuru detta kan vara svårt att statistiskt visa. Därtill kommer, vilket 
framgår av de gjorda undersökningarna, att en utjämning i kostnadshänseende 
successivt äger rum de olika orterna emellan.

Med hänsyn bl. a. till de klimatologiska och geografiska faktorerna i vissa 
områden torde det emellertid vid ett upphörande av dyrortssystemet vara nöd
vändigt att i dessa områden införa dyrhetstillägg, såsom kallortstillägg etc. 
Dessa tillägg synes oss vara mera rättvisande än nuvarande dyrortssystem. 
Därtill kommer att de enligt vår mening rent administrativt är att föredraga.

Det synes oss bl. a. med hänsyn till de här anförda motiveringarna för ett 
slopande av dyrortsgrupperingen vara angeläget att riksdagen i princip uttalar 
sig för ett successivt slopande av dyrortssystemet.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 132 måtte uttala 

sig för en gradvis avveckling av dyrortssystemet.

Stockholm den 9 april 1953.

T. O. v. Seth. Eric Nilsson 
i Svalöv.

Rolf Eliasson.


